
 

Elektronický informační 
zpravodaj sekce Megalit 

KPUFO o.s. 
15.11.2010 

 
 

Vážení přátelé, kolegové,  

sekce Megalit potřebuje vaši pomoc. Pište svoje náměty, myšlenky i připomínky!   

 

Úkoly  

KPUFO Písek - U obce Branice je rybník „Ostrov“. Uprostřed něj je skutečně ostrov o 
průměru 25-30 metrů.  

Jeden ze starších členů KPUFO vypověděl, že jako chlapec před mnoha lety se na 
ostrov dostal a na něm našel kámen se starými znaky, ze kterých přečetl slovo „Žižka“.  

A právě podle pověstí vede z tohoto ostrova tajná chodba až do Milevska, 
vybudovaná už za husitských dob. 

Na rybníku byla chovná stanice a tak byl ostrov téměř nepřístupný až do zániku v 90. 
letech. Ostrov je nyní hustě porostlý křovím, plevelem a kopřivami.  

Najde se někdo, kdo provede průzkum a ověří tyto informace ?  
 
 

Zajímavý skalní útvar ☺☺☺☺  

  
 
… se nachází v jihovýchodní části okresu Jindřichův Hradec, v tzv. České Kanadě. Bližší 

určení bohužel zatím nemáme. 
 
 
 

 

Elektronický informační zpravodaj KPUFO – Sekce Megalit 
- interní materiál Klubu psychotroniky a UFO, o.s. Připomínky, náměty a korespondenci, vzkazy a 

inzerci zasílejte na adresu KPUFO 
Klub psychotroniky a UFO, IČO : 45334871 - Borská 19, 320 22 Plzeň * http://www.kpufo.cz * e-

mail: kpufo@kpufo.cz - Sekce Megalit: megalit@kpufo.cz 
Bankovní spojení: Klub psychotroniky a UFO, ČSOB, div. pošt. spořitelna, č. účtu: 

174472622/0300. 
 


